


Obsah

Český jazyk 3
Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Ekonomika 3
Inventarizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Provoz a řízení 4
Jak být dobrým leaderem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Měkké dovednosti 5
Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Mentoring a koučing 5
Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Kritické myšlení 6
Kritické myšlení pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Komunikační dovednosti 6
Konflikty – řešení modelových situací z praxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Obecná pedagogika 7
Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Práce pedagoga s heterogenní třídou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Alternativní směry výuky na základních školách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Motoricko-kognitivní trénink v MŠ a na 1. st. ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Inovativní metody do výuky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Předškolní pedagogika 9
Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině . . . . 9
Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami . . . . . . . . . . . . . . . 10
Hra a její využití ve vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Výchovné obtíže u předškolních dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Začít spolu aneb uvádíme začínající učitele do praxe mateřské školy . . . . . . . . . 11

Speciální pedagogika 12
Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku . . . 13
Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Psychologie 14
Sebevraždy u dětí – jak hrozbu poznám a jak pomůžu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Mediální výchova 15
Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly? . . . . . . . . . . . . 15

Tělesná výchova 15
Zdravotní tělesná výchova v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu 16
Kouzlo relaxace – Cesta k harmonii a sebedůvěře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

2 Měsíčník na říjen 2024



Výtvarná výchova 16
Hrajeme s dětmi vánoční příběh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Matematika 17
Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Slovní úlohy, hlavolamy a hry v hodinách matematiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

ICT 18
Co (ne)dokáže Al? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Polytechnická výchova 19
Polytechnické vzdělávání žáků s využitím badatelsky orientované výuky . . . . . . 19
Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 20
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy . . . . . . . . . . . . . . . . 20
První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát . . . . . . . . . . . 20
Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti . . . . . . . 21
Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu . . . . . . . . . 21
Sebepoškozování dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 23

Měsíčník na říjen 2024 3



Český jazyk

Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ

1 650 Kč | 22.11.2024 | 8 h.
ZŠ1

Obsahem semináře: Časově tematický plán češtiny v 1. období (1.-3. ročník) –
(Komunikační a slohová výchova, Jazyková výchova, Literární výchova). Integrace všech
složek jazykové výchovy do měsíčních kapitol vycházejících z témat vzdělávací oblasti
Člověk a jeho svět. Základní kameny výuky češtiny ve 2. ročníku a ve 3. ročníku (výstupy
RVP v 1. období, rozpracování cílů do jednotlivých ročníků, meziročníkové přesahy, na co
si dát v každém ročníku pozor, co „neošidit“, jak na sebe jednotlivé prvky navazují…).
Osvědčené metodické postupy ve 2. a 3. ročníku (využití metody problémového
vyučování při vyvození nového učiva, vizualizace učiva a vytváření přehledů učiva –
mluvnických i pravopisných; jak na činnostní učení; jak získat zásobník vhodných slov,
pojmů (metoda SNĚHOVÁ KOULE), tematicky integrovaná výuka její cíle a přínosy,
vyvozování pravopisných jevů z autorských příběhů, které jsou tematicky zaměřeny.
Praktické ukázky z výuky. Využijeme učebnice a čt. listy z Naklad. HANAMI.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 22.11.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 18.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Ekonomika

Inventarizace

1 030 Kč | 20.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace
a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení,
vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti,
pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 17.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

4 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07802
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08125


Provoz a řízení

Jak být dobrým leaderem

880 Kč | 15.10.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kdo to leader ve skutečnosti je a jakým způsobem lidi vede? A co všechno pomáhá být
lepším leaderem v dnešní nelehké době? Jak lidi správně motivovat? To vše a mnoho
dalšího se dozvíme na webináři Jak být dobrým leaderem.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.10.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

1 690 Kč | 24.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční
kontroly v příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho
vyplývajícími sankcemi.Obsahem:Vnitřní kontrola v systémufinanční kontroly /legislativa,
úloha vnitřních směrnic/. Předběžná řídící kontrola /schvalování veřejných výdajů/.
Průběžná a následná řídící kontrola /kontrola smluvních vztahů, dotací, inventarizace/.
Vyhodnocování rizik. Hospodárnost, efektivnost a účelnost. Časté nedostatky ve vnitřní
kontrole.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 24.10.2024, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07794
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07638


Měkké dovednosti

Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills

2 290 Kč | 16.10.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Čeká vás zajímavý výběr méně obv. aktivit, didakt. her a přístupů pro individ. i skupinovou
práci, které motivují k rozvoji soft skills jako jsou dotahování práce do konce, komunik.
nebo pěstování zdravé sebedůvěry. Předvedeme si techniky, jak naučit žáky interaktivně
prezentovat a vtáhnout celou třídu. Jak do výuky s min.časovou náročností zařadit
projekt. výuku využívající hraní rolí, která podporuje vzáj. učení žáků a kritické myšlení.
Ukážeme si, jak učivo předat pomocí příběhů a tím prodloužit zapamatování. Nasdílíme
techniky práce s textem a tipy na zrychlení četby. Zahrneme dig.nástroje pro tablety
a mob.telefony jako klíč. doplněk mod. výuky. Inspirujte se způs. diferencovaného
zadávání úloh i práce se zpět. vazbou, která posiluje měkké dovednosti např.s použitím
kompetenčních karet. Můžete se těšit na nápadník výuk. aktivit a metod na ukázkách
z výuky na 2.st.ZŠ. Příkl.aktivit: prezentace interaktivně, metoda SOLE, vyřeš a prohoď,
slovní štafeta, kreat. kvíz, Storytelling atd.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.10.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám

650 Kč | 10.10.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny a ovlivňuje
tak celkově náš život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých schopnostech,
stahuje nás v našem rozvoji skrze různé bloky a strachy a brání nám tak využít svůj
potenciál. V tomto kurzu se detailněji zaměříme na vaše limity a strachy a řekneme si, jak
s nimi pracovat tak, aby nám nezasahovaly do našich životů. Tento webinář je vhodný
pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své hranice, naučit se čelit výzvám, stát si za
svým názorem a věřit sami sobě. Kurz je interaktivní, tedy čím více se zapojíte, tím více
si odnesete.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 10.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Sršňová
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

6 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08053
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07786


Kritické myšlení

Kritické myšlení pro učitele

990 Kč | 22.10.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Čím dál tím víc je potřeba, abychom se uměli sami zorientovat v nových a složitých
problémech, přišli jim na kloub a poradili si s jejich řešením. V neposlední řadě pak
úspěch závisí na schopnosti domluvit se s ostatními, dostat z nich cenné vhledy nebo je
naopak přesvědčit o tom svém, tedy argumentovat. Čím dál tím víc potřebujeme umět
kriticky myslet. Webinář je sestaven pro učitele, vyzkoušíme si cvičení, která prověří
naši schopnost kriticky myslet a která můžeme použít i ve svých hodinách. Ukážeme si na
nich, v čem kritické myšlení spočívá, a představíme si techniky a nástroje, které pomohou
nám a našim žákům dostat se věcem na kloub. Zároveň budeme diskutovat jak tyto
metody zakomponovat do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lukáš Hána
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

1 900 Kč | 25.11.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Teoretická a praktická část semináře se budou prolínat: Obsahem: Konflikt, mýty
o konfliktu, věcná a emoční rovina konfliktu, stádia vývoje konfliktu. Komunikační model
„Čtyř uší“ jako klíč k pochopení rozvoje konfliktu. Monitoring individuálních rizik a silných
stránek komunikačních dovedností účastníků. Zátěžové komunikační situace, konflikty
a spory, způsoby jejich řešení, prevence konfliktu – aneb co si všímat v kontaktu. Příklady
(modelové situace) komunikačních dovedností – specifické profesní situace z praxe
pedagogů (konflikt s dítětem, s jeho rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory
a komunikační „dusna“ v práci). Trénink komunikace – praktické interakce s účastníky,
modelové situace z praxe. Trénink efektivní komunikace – situační úkoly z praxe –
komunikace s dětmi, komunikace s kolegy – modelové situace.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.11.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08174


Obecná pedagogika

Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech

1 190 Kč | 17.10.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V úvodu semináře se vzájemně seznámíme, aby se nám ve skupině dobře pracovalo.
Prakticky si vyzkoušíme techniky a aktivity, které budou v první části zaměřené na
adaptaci žáků prvních a šestých tříd v nových kolektivech. Ukážeme si, jak hned od
začátku budovat dobré klima třídy. Ve druhé části se zaměříme na předcházení rizikovému
chování. Techniky budou zaměřené na spolupráci žáků ve dvojicích či skupině a zvýšení
jejich povědomí o rizikovém chování. Ve třetí části se zaměříme na mapování vztahů ve
třídě s cílem předejít šikanování. Vysvětlíme si rozdíl mezi šikanou a škádlením a obecně si
problematiku školní šikany teoreticky zarámujeme. Věnovat se budeme také tématu školní
nekázně, pravidlům a všeobecnému doporučení pro práci se třídou i v rámci běžné výuky.
Některé aktivity a techniky si vyzkoušíme, abychom se je naučili prakticky využívat.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Práce pedagoga s heterogenní třídou

1 780 Kč | 13.11.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je zaměřen co nejpraktičtěji. Téměř bez teorie, nebo jen malinko. Vyzkoušíme si
mnoho metod (a forem) výuky, jak by mohla probíhat výuka s žáky a příprava na výuku.
Každý pedagog dostane šanci si připravit výuku v rámci svého předmětu. Projdeme
společně zadané metody a formy, inspirace, sborník nápadů a ukázky. Vzdělávání bude
interaktivní.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.11.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

8 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07754
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07946


Alternativní směry výuky na základních školách

1 780 Kč | 20.11.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Mimo klasické školy se vzdělávají žáci v České republice také ve školách alternativních.
Od klasických škol se odlišují především v přístupech učitele k žákům a metodách
a formách výuky. Základem vzdělávání je zde práce se žákem jako partnerem,
jednotlivcem, což znamená respektování a individuální přístup k potřebám každého žáka.
Důležitým aspektem je i výchova morálně volních vlastností jako je zodpovědnost,
komunikativnost, snaha a touha poznávat vlastním hledáním a úsilím. Nejvíce jsou v Česku
rozšířené školy Montessori, Daltonské a Waldorsfsé školy, výjimečně Jenský plán,
Freintovská škola, Začít spolu, hojně Zdravé školy, Lesní školky.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 20.11.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Motoricko-kognitivní trénink v MŠ a na 1. st. ZŠ

3 170 Kč | 28.11.2024 | 16 h.
MŠ, ZŠ1

Praktický výcvikový modul seminářů je zaměřen na rozvoj motoriky, pozornosti,
paměti, vizuomotoriky, zrakové a sluchové diferenciace u batolat, dětí v předškolním
a mladším školním věku. Seznámíme s teorií a klíčovými pojmy, dostaneme základy práce
s jednoduchými hudebními nástroji a perkuse, základy hry na jembe a rámové bubny,
technik, kterébudemepoužívat při tréninku. Seminář je plnýher a cvičení pro rozvoj jemné,
hrubé motoriky, grafomotoriky, orofaciálu, křížových cvičení a prostorové orientace,
různých složek pozornosti a paměti.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 28.11.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07479
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08184


Inovativní metody do výuky

1 950 Kč | 16.12.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Chcete vyzkoušet alternativu ke klasické frontální výuce? Na semináři si ukážeme
základní přehled a charakteristiky inovativních metod ve výuce, které jsou alternativou
k tradiční, na školách stále ještě obvyklejší frontální výuce. Ukážeme si i možnosti, jak
metody zařazovat do výuky. Zažijeme si metody kooperativního učení, kritickéhomyšlení,
aktivního učení, projektového učení, telefon v ruce žáka a metodu převrácené třídy.
Seminář vám pomůže s prvními kroky a ukáže vám, že tyto metody pro vás nemusí být
náročné na přípravu. Vše si vyzkoušíme a budeme společně hledat výhody a nevýhody,
možná rizika a jejich prevence.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.12.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 11.12.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Rozvoj hrubémotoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠa školní družině

550 Kč | 14.10.2024 | 2 h.
MŠ, ŠD

Seznámíme se s vývojem hrubé motoriky u dětí v předškolním a mladším věku.
Představíme si netradiční pohybové aktivity, jako je např. psychomotorika, cvičení
dle V. Sheborne, hry s netradičním materiálem, relaxační cvičení a další.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 14.10.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

10 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08081
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07776


Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami

1 520 Kč | 08.11.2024 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků, podpořit a získávat
dovednosti, znalosti a kompetence v oblasti čtenářské pregramotnosti. Obsahem:
Podpora a rozvoj předčtenářských dovedností v předškolním věku. Pohádka, její význam
a místo v režimu dne MŠ. Prožitkové učení a jeho uplatnění v čtenářské pregramotnosti.
Práce s pohádkami (inspirace pro práci s pohádkami v MŠ, aktivní práce posluchačů –
vyvození výchovně-vzdělávacích cílů pohádek dle RVP PV a příklady činností při práci
s pohádkami s dětmi v rámci ŠVP, náměty na dramatizaci, besídky apod.). Nabídka
literatury, materiálů. Vzájemná výměna zkušeností.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Hra a její využití ve vzdělávání

1 700 Kč | 15.11.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Obsahem semináře je seznámení s hrami vhodnými pro vzdělávání především dětí
předškolního a mladšího školního věku. V centru zájmu budou stát hry zaměřené na
osobnostní a sociální rozvoj a vytváření příznivého klimatu třídy, ale neopomeneme ani
jejich význam v oblasti vědomostní. Obsahem budou témata: Jak si hrají současné
děti aneb význam hry v předškolním věku a její aktuální problémy (rizika video her
a počítačových her). Hry, ve kterých objevujeme sami sebe – já a mé jméno, tělo a místo
mezi ostatními a také hry pro začátek roku v MŠ. Soutěživé hry v MŠ anebdělení her podle
R. Calloise, a co z toho vyplývá pro hry dětí v mateřské škole. Abychom se nezbláznili
aneb tréninkové hry na rozvíjení sociálních dovedností. Hry rituálové na vyladění skupiny
a navození dobré nálady. Didaktické hry v předškolním věku a jejich místo v předškolním
vzdělávání, konstruktivistické učení. Ukázky hravých činností s dětmi a aktivity účastníků.
Reflexe ukázky a diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 15.11.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Svobodová
Uzávěrka přihlášek: 11.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07849
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08039


Výchovné obtíže u předškolních dětí

1 290 Kč | 18.11.2024 | 6 h.
MŠ, VýchZař, ZŠ1

Obsahem semináře: Otázka výchovných potíží z pohledu vývojové psychologie, co je
projevem vývojové normy a co už je zlobení. Vývoj individuality. Adaptační potíže dítěte
v nové socializační situaci. Agresivní chování. Disharmonický osobnostní vývoj. Emoční
labilita. Neurotické rysy – projevy v chování, psychosomatizace, tiky. Hyperkinetické
poruchy. Neklidné dítě. Syndrom ADHD. Výchovná opatření. Možnosti pedagogické
intervence v MŠ. Spolupráce učitele s rodiči při řešení výchovných potíží.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 18.11.2024, 13:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Začít spolu aneb uvádíme začínající učitele do praxe mateřské školy

1 620 Kč | 02.12.2024 | 8 h.
MŠ

Cílem webináře je seznámit uvádějící učitele se základními povinnostmi a odpovědnostmi
uvádějícího učitele ve vztahu k začínajícímu učiteli i ve vztahu k vedení školy. Upozornit
na propojení a nutnost tripartity vedení školy – uvádějící učitel – začínající učitel
a odpovědnosti jednotlivých aktérů v procesu adaptace začínajícího učitele. Prakticky si
vyzkoušet přípravu adaptačního plánu a projít si jednotlivými fázemi adaptace v časové
posloupnosti adaptačního procesu. Ve webináři si účastníci také vyzkouší některé
komunikační techniky vhodné pro práci se začínajícím učitelem a dostanou doporučení
na další zdroje informací k uvádění začínajících učitelů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 02.12.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Svobodová
Uzávěrka přihlášek: 27.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06829
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08078


Speciální pedagogika

Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář

1 700 Kč | 07.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr.Martínka seuskuteční vedvoudnechpo4hodinách: 7. 11. a  25. 11. 2024 vždyod
14.00 hodin. Účastníci se seznámí se základními pojmy v této oblasti, s jednotlivými stádii
šikany a s projevy šikanujícího chování zahrnující typy obětí, typy agresorů a varovné
signály. Zároveň se naučí, jak pracovat se skupinou s projevy šikany a strategii řešení
šikany zahrnující metodu usmíření a vnějšího nátlaku.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 07.11.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma

690 Kč | 11.11.2024 | 3 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V rámci webináře se dotkneme oblasti teorie (etiologie ADHD, projevů poruchy pozornosti
a důsledků pro dítě, možností diagnostiky, souvislostí s dalšími diagnózami atp.). Stěžejní
část budou tvořit praktické zkušenosti při práci s dětmi s ADHD, a to jak z pohledu
pedagoga, tak i terapeuta a rodiče, ale i dítěte. Praktická část – webinář přinese jak
několik kazuistik z praxe, tak i možnost diskutovat o vlastních zkušenostech účastníků
s dětmi s ADHD ev. jinými přidruženými problémy. Budeme se věnovat sdílení praktických
zkušenosti při práci s dětmi s poruchou pozornosti, zejména prodiskutujeme některé
postupy či přístupy, které se při práci s dětmi s problémy v učení a chování ukázaly jako
užitečné. Po celou dobu setkání bude prostor pro aktivní zapojení účastníků – sdílení
zkušeností, kladení dotazů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.11.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08142
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08020


Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního
věku

1 220 Kč | 19.11.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem sem. je poskytnout informace uč. MŠ a 1.st. ZŠ, jak předcházet poruchám
řeči a jak ovlivňovat řečový vývoj dětí. Učitelé získají co nejvíce inf. v oblasti řečové
výchovy a metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní vzdělávací
práce s dětmi. Předávání zkušeností a znalostí z oblasti řečové vých., vybavení tříd
a využití pomůcek při práci s dětmi. Možnost konzultovat praxí získané zkušenosti.
Tento sem. navazuje na kurz log. prevence. Obsahem: Zopakování teorie: rozvoj
zrakové a sluchové percepce, rozumové schopnosti, hrubá motorika, oromotorika,
grafomotorika. Praktické využití metodiky prim. logopedické prevence u dětí–využití
pomůcek, metodické materiály, fáze logopedické intervence. Průpravná cvičení cíleně
k jednotlivým hláskám: výchova ke správné výslovnosti, nápodoba jednotlivých zvuků,
fixace a automatizace hlásek. Ukázka přímé práce s dětmi, návštěva na předem
domluvenéMŠ, orientační logopedické vyšetření. Rozbor konkrétních případových studií.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 19.11.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče

760 Kč | 20.01.2025 | 3 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1

V posledních letech přibylo velké množství dětí s diagnózou ADHD. Důvody tohoto
nárůstu jsou různé. Navíc přibývají děti, které mají jednoduše problém se soustředím. Na
webináři si uvedeme několik tipů, jak do školního prostředí, tak i pro rodiče do prostředí
rodinného.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.01.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

14 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08093
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08083


Psychologie

Sebevraždy u dětí – jak hrozbu poznám a jak pomůžu?

Zdarma | 21.11.2024 | 4 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Důvodů k suicidálnímu jednání u dětí a mladistvých může být mnoho. Naučíme se, co
dělat, když nás žák požádá o pomoc. Jak reagovat na situace, kdy máme podezření, že
si některé dítě chce ublížit: jak rozpoznat signály dítěte, které chce spáchat sebevraždu?
Těmto citlivým otázkám se budeme věnovat na tomto webináři. Lektorka: Mgr. Petra
Vorlíčková

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.11.2024, 10:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole

690 Kč | 04.02.2025 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Komplexní vývojové trauma (CAN) vzniká zejm. v důsledku dlouhodobého zanedbávání,
zneužívání či týrání, nebo jiných forem nepříznivého sociálního zázemí. Důsledky
komplexního vývojového traumatu mají zásadní vliv na emocionální, sociální a kognitivní
rozvoj dítěte. Webinář poskytne účastníkům vhled do této problematiky, včetně
symptomů, možných způsobů intervence a podpory pro tyto děti ve škole. Důraz bude
kladen na porozumění specifickým potřebám dětí s tímto typem traumatu a na vytvoření
prostředí podpory a porozumění ve školních třídách.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 04.02.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 30.01.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08226
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08029


Mediální výchova

Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly?

990 Kč | 00.00.0000 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Na webináři si představíme, jak vypadá informační prostor, kdo do něj vstupuje, s jakými
zájmy a co to všechno znamená pro vás, když se v něm chcete dozvědět, co se
ve světě děje. Zapracujeme na naší schopnosti vyhodnotit důvěryhodnost sdělení
a posílíme si vlastní mediální gramotnost. Po absolvování školení si na vás hned tak nějaký
dezinformátor nepřijde.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 00.00.0000, 00:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lukáš Hána
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Tělesná výchova

Zdravotní tělesná výchova v mateřské škole

800 Kč | 15.11.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), MŠ

Webinář se zaměří na problematiku tělesné zdatnosti u předškolních dětí. Důraz bude
kladen na naplnění cílů v pěti vzdělávacích oblastech RVP PV. Přiblížíme si metodické
postupy a poskytneme náměty pro pohybové činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.11.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Poláková
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

16 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08185


Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Kouzlo relaxace – Cesta k harmonii a sebedůvěře

1 790 Kč | 04.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZUŠ

Relaxace u dětí probíhá často tak, že ani jako relaxace nevypadá. Jsou to spíše aktivity
spojené se zaměřováním pozornosti a se zapojením představivosti. Každé dítě žije ve své
realitě, ve své tzv. bublině. Když se dítě naučí a čím dříve se to naučí být si vědomo toho,
že může dávat směr svým myšlenkám a činům, tak si uvědomí i to, že síla změny spočívá
v přizpůsobení vlastních představ. Tím, že dětem ukážeme sílu jeho vlastního myšlení,
naučíme je lépe zodpovědnosti za jejich život. Relaxace tedy slouží k dosažení uvolnění
mysli a odstranění duševního napětí. Součásti praktického semináře budou pohybové
a relaxační hry, dechová cvičení, odvedení pozornosti, masáže. VEZMĚTE SI S SEBOU,
PROSÍM, KARIMATKU A POHODLNÉ OBLEČENÍ. Vhodné pro šablony OP JAK.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 04.11.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Hrajeme s dětmi vánoční příběh

1 520 Kč | 18.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Obsahem semináře: Úvod – charakteristika adventu, vánočního období, duchovní pozadí
vánočního příběhu. Vyprávění vánočního příběhu – praktická ukázka práce lektorky jako
s dětmi v MŠ, metodický postup při seznamování dětí s příběhem. Příprava dramatizace
vánočního příběhu – výzdoba místnosti, kulisy a rekvizity ke hře, tištěné materiály pro
účastníky. Vánoční příběh v praxi – příběh vyprávěný a hraný účastníky semináře za
hudebního doprovodu na varhany lektorkou, další možnosti realizace vánočního příběhu.
Výroba jednoduchého závěsného anděla z gázoviny. Nabídka literatury, not, materiálů
k tématu účastníkům semináře, diskuse.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 11.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08132
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07482


Matematika

Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

950 Kč | 15.10.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Opakování je i v geometrii základem moudrosti. Ukažme si, že to jde i zábavně, snadno
a rychle. Na semináři budeme třídit poznatky, zařazovat je s porozuměním do nových
souvislostí a procvičovat správnou odbornou terminologii. Dodržíme čtyř úrovňovou
posloupnostmetodickýchpokynůJ. A. Komenského: 1. Vidět, slyšet, hmatat; 2. vyslovovat,
číst, psát; 3. mluvit a konat; 4. obracet ve svůj užitek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.10.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Slovní úlohy, hlavolamy a hry v hodinách matematiky

1 950 Kč | 25.10.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je získání inspirace, zdrojů a tipů do hodiny matematiky na
téma hlavolamy, slovní úlohy a hry. Ukážeme si také proč je dobré dělat chyby
v hodinách matematiky a jak je ve výuce použít. Vyzkoušíme si, jak lze pracovat se
zadáním tak, aby žáky bavilo a budovalo v nich kritické a kreativní myšlení. Vyřešíme
několik mechanických hlavolamů – soma kostka, geoboard a tangram, díky kterým
naši žáci posílí jemnou motoriku a řešení nestandardních úloh. Ukážeme si slovní
úlohy inspirované singapourskou matematikou, které podporují uvažování a komunikaci
v hodinách matematiky. Matematické myšlení budeme posilovat v hrách přebíječka, digit.
A dovednost dotahovat práci do konce vyzkoušíme při skládání těles z jejich sítí. Seminář
je vhodný pro učitele I. stupně a II. stupně matematiky na ZŠ.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 25.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

18 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07568
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08079


Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky

990 Kč | 27.11.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Chcete zkusit ve svých hodinách matematiky využívat párové učení (dva žáci pracují
spolu) a kooperativní učení (čtyři žáci pracují spolu)? Styl výuky, kdy se žáci učí od svých
spolužáků. A potřebujete pomoci s prvními kroky a inspirací? Na webináři se dozvíte,
jak dělit žáky do skupin, jaké role lze ve skupině přidělovat a vyzkoušíte si hlavní
výukové metody spjaté s párovým a kooperativním učením. Dozvíte se, jak nastavovat
kritéria, jak posuzovat jejich splnění a jak posilovat rozvoj vybraných jemných dovedností.
Vyzkoušíme si práci ve dvojicích – číslo dne, nonograms, kakuros… Zažijeme práci
v týmech při – triminu, křížovce naopak, zástupných písmenech, skládankovém učení.
Webinář je určen pro učitele matematiky I., II. a III. stupně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 27.11.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 23.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

ICT

Co (ne)dokáže Al?

990 Kč | 12.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se naučíme základní principy tréninku a práci velkých jazykových modelů
jako ChatGPT a dozvíme se, jakou roli v tom hrají tokeny, vektory nebo třeba emergentní
funkce. Zjistíme, co nástroje umělé inteligence umí dobře, a v čem naopak pokulhávají,
abychom věděli, kdy, jaký a jak správně použít, a dosáhli jsme tak nejlepších možných
výstupů. Zároveň budeme vědět na jaká úskalí AI nástrojů si dát pozor a jak s nimi
pracovat, abychom modely využívali zodpovědně. Získáme koncepty, které nám
pomohou přemýšlet nad současným stavem vývoje umělé inteligence v současnosti, ale
i do budoucna, abychom se uměli popasovat s neustálými novinkami. Uděláme srovnání
dovedností velkých jazykových modelů a dalších nástrojů AI a ukážeme si příklady jejich
využití ve vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 12.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lukáš Hána
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08080
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08017


Polytechnická výchova

Polytechnické vzdělávání žáků s využitím badatelsky orientované výuky

940 Kč | 26.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), ZŠ1, ZŠ2

Přemýšlíte, jak přírodovědně vzdělávat žáky atraktivně a efektivně? V prakticky
zaměřeném semináři věnovaném badatelsky orientovanému vyučování projdeme
jednotlivými kroky badatelského cyklu a seznámíme se s metodami jejich nácviku.
Společně si vyzkoušíme potvrzující i otevřené bádání, naplánujeme badatelskou lekci
a vyrobíme několik jednoduchých badatelských pomůcek. Seminář koresponduje
s očekávanými výsledky učení v revidovaném RVP – vzdělávací oblast Člověk a příroda
a s rozvojem přírodovědné gramotnosti, technického myšlení a klíčové kompetence –
k podnikavosti a pracovní.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.11.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

940 Kč | 27.01.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Hledáte nápady pro výuku žáků v pracovních činnostech? V praktickém semináři se
dozvíme, jak lze jednoduše naplňovat cíle polytechnického vzdělávání ve vzdělávacím
oboru Člověk a svět práce tak, aby výuka žáky bavila. Na jednoduchých výrobcích, které
si na semináři zhotovíte, si ukážeme využití upcyklace a propojení přírodovědného
a technického vzdělávání. Seminář koresponduje s očekávanými výsledky učení
v revidovaném RVP – vzdělávací obor Polytechnická výchova a pracovní činnosti
a s naplňováním nové klíčové kompetence – k podnikavosti a pracovní.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 27.01.2025, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

20 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08245
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08244


Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

Zdarma | 07.10.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář Vám přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Zprostředkuje
Vám různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení problémů,
naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd.
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny
(seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce,
komunikace, koheze, atd.). Obsahem semináře: Způsoby práce se třídou. Komunitní kruh,
pravidla komunitního kruhu. Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny.
Zásady třídnické hodiny. Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky.
Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele. Evaluace.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 07.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát

740 Kč | 10.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Školy v přírodě, lyžařské kurzy, tábory, školní výlety nebo jen obyčejná hodina tělocviku.
Na všech těchto akcíchmůže dojít k úrazu nebo nemoci dítěte, které vyžaduje poskytnutí
PP. V tomto semináři budeme rozebírat běžnější, ale o to častější stavy. Kdy jet s dítětem
do nemocnice vlastním vozem? Kdy volat rodiče a kdy záchrannou službu? Musím
s sebou vozit lékárničku a je v ní nějaká povinná výbava? Na tyto a jiné otázky se
pokusíme odpovědět. Účast. budou seznámeni se základy hygieny a epidemiologie, jak
vést povinnou zdrav. dokumentaci, co je vhodné mít v lékárničce apod. Dále budou
probrány různé stavy, vyžadující poskyt. PP–kolapsy, horečky, bolesti břicha, úrazy a jiné.
Výuka je v souladu s § 8 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veř. zdraví a o změně někt. souv.
zákonů a navaz. vyhl. č. 422/2013 Sb., kterou se mění vyhl. MZ č. 106/2001 Sb., o hyg.
požadavcích na zotav. akce pro děti, ve znění pozd. předpisů. Seminář nenahrazuje vzděl.
program Zdravotník zotavovacích aktivit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08218
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07810


Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti

Zdarma | 21.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři se zaměříme na problematiku závislostního chování u dětí a dospívajících.
Seznámíme se s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek a závislostního
chování u nás s akcentem na pubescenci a adolescenci a zaměříme se na etiologii
a prevalenci těchto látek. Představíme si nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální) v období pubescence a adolescence, projevy užití i rizika spojená se
školním prostředím a důsledky užívání. Dále se pak zaměříme na nelátkové závislosti –
technologické závislosti (PC, internet, telefon), patologické hráčství, představíme si jejich
základní charakteristiku, příčiny, projevy a možnosti řešení. Seznámíme se se systémem
pomoci a podpory pro děti, dospívající i rodiče v kontextu závislostního chování.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 21.10.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu

1 550 Kč | 23.10.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři si nastíníme specifika chování dětí, žáků podle věkových kategorii, projevy
chování jednotlivých věkových skupin a vše si ukážeme na praktických příkladech. Dále
se zaměříme to, jak se mohou žáci projevovat např. se změnou přechodu z předškolního
do školního vzdělávání, s jakými obtížemi se v rámci adaptace děti a žáci potýkají, jaké
důsledky má porušování školních a sociálních norem.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.10.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Ellen Mlátilíková
Uzávěrka přihlášek: 21.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

22 Měsíčník na říjen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08219
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08036


Sebepoškozování dětí a mladistvých

Zdarma | 24.10.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Jaké jsou rizikové faktory pro sebepoškozování dětí a mladistvých? Jak můžeme tomuto
nutkání zabránit? Kdy je nutné vyhledat odbornou pomoc? Sebepoškozování můžeme
vnímat jako závislostní jednání, a proto s tím musíme podobným způsobem i pracovat.
Lektorka: Mgr. Petra Vorlíčková

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2024, 10:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08225


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ

	Ekonomika
	Inventarizace

	Provoz a řízení
	Jak být dobrým leaderem
	Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

	Měkké dovednosti
	Zásobník moderních metod rozvíjejících soft skills

	Mentoring a koučing
	Zdravé sebevědomí – jak čelit výzvám

	Kritické myšlení
	Kritické myšlení pro učitele

	Komunikační dovednosti
	Konflikty – řešení modelových situací z praxe

	Obecná pedagogika
	Jak budovat dobré klima ve třídních kolektivech
	Práce pedagoga s heterogenní třídou
	Alternativní směry výuky na základních školách
	Motoricko-kognitivní trénink v MŠ a na 1. st. ZŠ
	Inovativní metody do výuky

	Předškolní pedagogika
	Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině
	Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami
	Hra a její využití ve vzdělávání
	Výchovné obtíže u předškolních dětí
	Začít spolu aneb uvádíme začínající učitele do praxe mateřské školy

	Speciální pedagogika
	Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář
	Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma
	Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku
	Dítě s ADHD – informace pro pedagogy i rodiče

	Psychologie
	Sebevraždy u dětí – jak hrozbu poznám a jak pomůžu?
	Dítě s komplexním vývojovým traumatem ve škole

	Mediální výchova
	Mediální gramotnost: Jak si ověřovat zprávy a nešířit nesmysly?

	Tělesná výchova
	Zdravotní tělesná výchova v mateřské škole

	Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu
	Kouzlo relaxace – Cesta k harmonii a sebedůvěře

	Výtvarná výchova
	Hrajeme s dětmi vánoční příběh

	Matematika
	Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky
	Slovní úlohy, hlavolamy a hry v hodinách matematiky
	Párové a kooperativní učení v hodinách matematiky

	ICT
	Co (ne)dokáže Al?

	Polytechnická výchova
	Polytechnické vzdělávání žáků s využitím badatelsky orientované výuky
	Polytechnické vzdělávání žáků v pracovních činnostech

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy
	První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát
	Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti
	Kázeňská opatření a možnosti jejich řešení v rámci třídního kolektivu
	Sebepoškozování dětí a mladistvých

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

